

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	124,078	L	2,94	364,79
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	803,925	L	2,12	1.704,32
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	151,66	L	2,94	445,88
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.234,858	L	2,12	4.737,90
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	832,684	L	2,94	2.448,09
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.953,123	L	2,12	4.140,62
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	21,00	63,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	20,00	40,00
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	169,00	MT2	58,00	9.802,00
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1.124,00	CM	5,00	5.620,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM DE PNEU 215/75, ARO 17.5 RADIAL BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	PC	212,00	424,00
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	56,00	MT2	8,50	476,00
	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	KG	5,74	22,96
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	63,20	252,80
	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	KG	5,74	45,92
	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,30	265,60
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	84,00	ML	8,15	684,60
	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	KG	5,74	45,92
	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	6,70	20,10
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	ML	2,68	214,40
	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	9,50	142,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	90,00	ML	1,76	158,40
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	6,55	104,80
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	PC	8,12	146,16
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	9,12	136,80
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	7,20	108,00
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	MT2	16,80	604,80
	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	6,89	20,67
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	MT2	15,80	1.264,00
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	PC	7,30	65,70
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	7,20	21,60
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	70,00	PC	8,51	595,70
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA), COM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	125,00	250,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	8,45	126,75
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	ML	1,05	105,00
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	ML	1,70	136,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PC	8,12	129,92
	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	6,80	217,60
	ASSOALHO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	39,00	MT2	18,70	729,30
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	MT2	15,80	1.264,00
	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	KG	5,74	45,92
	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	6,80	217,60
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	70,00	PC	8,51	595,70
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	MT2	16,80	604,80
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	6,55	104,80
	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	6,70	20,10
	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	9,50	142,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 3/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	63,20	252,80
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	PC	8,12	146,16
	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,30	265,60
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	125,00	250,00
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	56,00	MT2	8,50	476,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	90,00	ML	1,76	158,40
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	8,45	126,75
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	84,00	ML	8,15	684,60
	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	KG	5,74	45,92
	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	KG	5,74	22,96
	ASSOALHO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	39,00	MT2	18,70	729,30
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	ML	1,70	136,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PC	8,12	129,92
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	PC	7,30	65,70
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	7,20	21,60
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	ML	2,68	214,40
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	ML	1,05	105,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	7,20	108,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	9,12	136,80
	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	6,89	20,67
	LAPTOP	POSITIVO INFORMATICA LTDA	81.243.735/0001-48	51,122	UNI	376,94	19.270,00
	LAPTOP	POSITIVO INFORMATICA LTDA	81.243.735/0001-48	5,728	UNI	376,94	2.159,00
	LAPTOP	POSITIVO INFORMATICA LTDA	81.243.735/0001-48	18,15	UNI	376,94	6.841,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	MT2	0,01	0,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DIVERSOS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	152,80	152,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM DO MOTOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	MT2	0,01	0,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DECORATIVO	COMERCIAL CAMARGO - CASA & CIA	05.409.758/0001-00	1,00	UNI	85,80	85,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	MT2	0,01	0,01

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO ELETRICO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROVEDOR INTERNET	Globo Comunicação e participações S.A	27.865.757/0024-90	1,00	UNI	67,41	67,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTINTOR 1 KG.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 962	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,75	25,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXEIRA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PC	1,50	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,90	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	71,90	71,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	40,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	161,947	L	2,299	372,31
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTINTOR 1 KG.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,90	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 962	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,75	25,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXEIRA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PC	1,50	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEÇAS DE MECANICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	991,60	991,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	3,00	PGTO	800,00	2.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	777,00	777,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	8,00	UNI	22,62	180,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	71,54	71,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	10,00	UNI	7,79	77,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,00	UNI	22,62	90,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC. FRAIBURGO	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	20,58	41,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE/SC - CAMPOS NOVOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	3,00	UNI	31,16	93,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BLUMENAU/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	85,74	85,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	29,56	59,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE FLORIANOPOLIS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	78,63	157,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CHAPECO/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	69,09	138,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	6,14	6,15
	MANUTENÇÃO ME BOMBA DE SUCÇÃO.	MAQBOMBAS SCHNEIDER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	00.299.689/0001-05	1,00	UNI	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 75GM² COM 10 RESMAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	CAIXA	110,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	CESWIGG INFORMÁTICA LTDA	00.173.012/0001-18	1,00	SERV	185,00	185,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	102,00	102,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	742,50	742,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	36,40	36,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	1.909,60	1.909,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO REPARO TAMPAS DIFERENCIAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	3.345,00	3.345,00
	TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	M	19,00	1.140,00
	TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	495,00	UNI	0,40	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CENTRIFUGA	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	3,00	UNI	99,90	299,70
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	HRS	14,00	42,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	12,00	HRS	14,00	168,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	HRS	14,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 185 R 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	PC	215,00	430,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	94,00	94,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	427,50	427,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	POLTRONA CORINO	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	2,00	UNI	195,42	390,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	3,00	PGTO	19,52	58,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	2,00	UNI	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	UNI	30,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	499,50	499,50
	JOELHO DE 90 C/ 40mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	0,40	3,20
	TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	63,00	M	19,00	1.197,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 16 mm.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	0,50	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRISIONEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	6,00	PC	25,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	0,50	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	83,00	83,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	265,00	265,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	720,00	720,00
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	SC	18,90	567,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M3	69,90	1.048,50
	SERVIÇO DE MOTONIVELADORA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	11,00	HRS	148,00	1.628,00
	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	65,00	HRS	118,50	7.702,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE USINAGEM	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	190,00	190,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE USINAGEM	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	329,00	329,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO RELOGIO PONTO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	SERV	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FICHARIO 6X9	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	64,90	64,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEÇAS DE MECANICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	329,40	329,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALINHAMENTO DIANT/TRAZEIRO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	HRS	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÁREA DE TERRA URBANA	INACIO MONTEIRO	019.472.069-15	6.050,00	MT2	5,79	35.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MUDA DE FLORES.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	45,00	UNI	15,00	675,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	TERTA MOTOS	04.670.367/0001-73	1,00	JOGO	325,00	325,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	68,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROL EXT CUBO DIAN FORD CARGO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO DE PNEU	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONTAGEM DE PNEU	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	130,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 1000.20 RADIAL MISTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	1.135,00	2.270,00
	POSTE DE 6M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	200,00	1.400,00
	POSTE DE 7 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	230,00	1.610,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	M3	72,00	936,00
	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	11,00	M	63,00	693,00
	FLANGE 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	UNI	3,95	395,00
	ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	518,00	UNI	0,15	77,70
	ROLDANAS DE LOUÇA PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	95,00	PC	1,90	180,50
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	77,00	MT2	45,00	3.465,00
	FUNDO ACRÍLICO - GALÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	GL	20,00	140,00
	CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	0,90	10,80
	REATOR 2X20W	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	12,30	61,50
	DISJUNTOR 25 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	5,75	46,00
	DIJUNTOR 20 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	5,75	46,00
	DIJUNTOR 10 AMPERES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	5,75	46,00
	ROLO PARA PINTURA EM LA N.15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	5,50	16,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 7/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TORNEIRA DE COZINHA N.18.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	2,90	14,50
	CADEADO N. 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	8,50	34,00
	PARAFUSO 5,5 X 65	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	0,24	4,32
	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	UNI	9,90	128,70
	CADEADO N. 25.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	7,85	31,40
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	9,50	47,50
	TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	M	19,00	57,00
	DIJUNTOR 15 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	5,75	46,00
	PINCEL N.2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,80	3,60
	ARAME LISO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	9,20	46,00
	CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	13,20	13,20
	DIJUNTOR 30 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	5,75	46,00
	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COMPLETA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,00	19,00
	MIOLO PARA FECHADURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
	LAMPADA MISTA 160 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,70	7,70
	BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,58	2,90
	ENXADAO COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	18,40	92,00
	ENXADA COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	11,80	59,00
	CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	6,40	19,20
	CANO DE ESGOTO DE 75MM 6 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	16,00	80,00
	CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,90	1,80
	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	80,00	160,00
	LIMA TRIANGULAR 6"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,00	9,00
	FOICE PARA ROCADA COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,00	18,00
	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	6,70	20,10
	JOELHO 90 20MMX1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,75	4,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	6,80	217,60
	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	KG	5,74	45,92
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	6,55	104,80
	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,30	265,60
	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	KG	5,74	22,96
	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	KG	5,74	45,92
	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	6,89	20,67
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA), COM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	125,00	250,00
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	9,12	136,80
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	84,00	ML	8,15	684,60
	ASSOALHO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	39,00	MT2	18,70	729,30
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	ML	1,05	105,00
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	90,00	ML	1,76	158,40
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	63,20	252,80
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	ML	2,68	214,40
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	MT2	15,80	1.264,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	PC	8,12	146,16
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	8,45	126,75
	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	9,50	142,50
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	70,00	PC	8,51	595,70
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	PC	7,30	65,70
	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	6,70	20,10
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	56,00	MT2	8,50	476,00
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	7,20	21,60
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	ML	1,70	136,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	7,20	108,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PC	8,12	129,92
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	MT2	16,80	604,80
	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	KG	5,74	45,92
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	7,20	21,60
	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	6,89	20,67
	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	KG	5,74	45,92
	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	6,70	20,10
	ASSOALHO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	39,00	MT2	18,70	729,30
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	90,00	ML	1,76	158,40
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	9,12	136,80
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	84,00	ML	8,15	684,60
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	ML	2,68	214,40
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	MT2	15,80	1.264,00
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	PC	8,12	146,16
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	8,45	126,75
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	ML	1,05	105,00
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	125,00	250,00
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	MT2	16,80	604,80
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	PC	7,30	65,70
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PC	8,12	129,92
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	70,00	PC	8,51	595,70
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	6,55	104,80
	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	8,30	265,60
	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	KG	5,74	22,96
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	ML	1,70	136,00
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	7,20	108,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	56,00	MT2	8,50	476,00
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	63,20	252,80
	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	9,50	142,50
	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	6,80	217,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSMISSOR DE TV EM VHF MODELO VI350P COM POTENCIA DE 50Wps	LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS SA	19.690.445/0001-79	1,00	UNI	6.800,00	6.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAPA GEOGRÁFICO	GEOMAPAS EDITORA DE MAPAS E GUI	44.181.634/0001-63	3,00	UNI	89,00	267,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE IMPRESSAO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	204,00	204,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVADORA TANK 2,5 KG 220V	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	169,00	169,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	181,418	L	2,94	533,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	ROLO	2,7179	20,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,002	M	0,4146	6,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,501	UNI	1,8242	13,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	20,177	151,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	225,00	M	1,8242	410,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	22,499	UNI	0,6357	14,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	34,9182	261,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	5,9886	44,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	KG	6,4308	48,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	UNI	2,3954	71,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	0,691	5,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,502	UNI	0,5252	3,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	14,999	UNI	0,6357	9,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	22,50	UNI	8,1998	184,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,501	UNI	1,2899	9,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	19,8085	148,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	22,50	SC	5,5095	123,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	PC	27,4555	205,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6.375,00	UNI	0,4238	2.701,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	BR	5,0673	76,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	KG	6,4308	48,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	KG	5,0673	38,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	60,00	PC	1,6215	97,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	PC	4,146	373,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,63	MT2	0,0092	0,02
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	4,0354	30,27

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	14,998	UNI	0,2672	4,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	75,00	M	0,4514	33,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	75,00	UNI	0,1106	8,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	6,4032	48,03
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	20,177	151,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	34,9182	261,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,501	UNI	0,9029	6,77
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	0,3685	5,53
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	14,998	UNI	0,2672	4,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,501	UNI	1,7045	12,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	UNI	10,5031	157,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	5,0673	38,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	5,9886	44,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	154,7826	1.160,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	44,999	KG	1,5663	70,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	97,50	MT2	8,1998	799,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	PC	77,8519	583,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	52,50	SC	17,9658	943,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	22,50	BR	15,6441	351,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	KG	5,0673	38,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	112,501	ML	1,0135	114,02
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	7,2508	108,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	45,00	UNI	6,4318	289,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	45,00	MT2	8,1077	364,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	10,9638	82,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	29,999	UNI	0,7831	23,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	3,7774	28,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	22,499	UNI	0,5067	11,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	PC	2,7179	20,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	SC	7,3522	55,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	24,7836	185,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	2,7179	20,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	UNI	2,6718	40,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	10,7795	80,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	22,50	UNI	36,6687	825,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	44,996	UNI	0,2303	10,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	1,2806	9,61

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	UNI	1,7966	13,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	L	4,146	62,19
	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	ANDRESSA PAULA DE SOUZA ME	11.446.363/0001-71	43,00	PONT	22,00	946,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEÇAS DE MECANICA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	209,00	209,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	18,00	HRS	14,00	252,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	681,236	L	2,12	1.444,22
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	651,34	L	2,94	1.914,94
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.583,646	L	2,12	3.357,33
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	15,00	30,00
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	12,90	38,70
	LUVAS 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	0,43	6,45
	CAIXA MONOFASICA PARA 3 DISJUNTORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	7,00	21,00
	INTERRUPTOR SOBREPOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,85	14,25
	CINTAS PARA POSTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	21,00	PC	1,40	29,40
	CURVAS 180° 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	0,95	11,40
	BOCAL PENDENTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,80	9,00
	PADRÃO CASAN.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	64,00	320,00
	RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	66,80	334,00
	TAMPA CEGA 2X4 PARA SAÍDA CHUVEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,10	5,50
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	M	0,45	2,25
	LIXA N.100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	M	1,90	9,50
	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA - EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	3,95	15,80
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	5,40	27,00
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	6,95	34,75
	CADEADO N. 40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	UNI	11,80	106,20
	BUCHA REDUÇÃO ESG 50/40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,65	3,25
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,00	10,00
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	5,40	27,00
	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	5,40	27,00
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	5,96	29,80
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PC	0,35	1,75
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,35	1,75
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	UNI	0,95	7,60
	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO PIA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,30	6,50
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,95	4,75
	CAIXA MONO 2X4 EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,33	1,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,44	2,20
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,35	1,75
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,50	2,50
	CAIXA 2 X 4 IMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,33	1,65
	FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	66,00	M	0,65	42,90
	FIO 10 MM - 2 CORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	54,00	M	2,95	159,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,538	L	2,299	15,03
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	42,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	169,744	L	2,299	390,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	43,537	L	2,299	100,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE USO AUTOMOTIVO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	415,00	415,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.989,868	L	2,12	4.218,52
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	150,891	L	2,94	443,62
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	456,84	L	2,12	968,50
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	78,534	L	2,94	230,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	21,00	63,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	40,00	120,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.943,65	L	2,12	4.120,54
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1.500,00	UNI	0,43	645,00
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	SC	19,43	388,60
	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	KG	5,40	37,80
	FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	BR	18,90	75,60
	ARAME RECOZIDO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,95	17,85
	OLEO ATF TIPO DEXRON III - BALDE DE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	199,90	199,90
	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	115,00	115,00
	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	69,00	KG	1,49	102,81
	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	KG	0,79	158,00
	OLEO DE SOJA 900 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	2,79	279,00
	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	4,99	99,80
	CHÁ (ERVA DOCE, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	CAIXA	1,99	49,75
	AMIDO DE MILHO 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	18,00	KG	3,95	71,10
	LIMAO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	1,79	89,50
	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	43,00	KG	1,39	59,77
	MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	UNI	0,99	74,25
	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA, COR AMARELO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	0,99	99,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	0,79	79,00
	BOLACHA SALGADA. TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	142,00	PCTE	3,99	566,58
	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME, NÃO ESFARELADO. EMBALAGEM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	32,00	PCTE	1,79	57,28
	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	201,00	KG	0,89	178,89
	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	7,99	319,60
	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	46,00	DZ	2,59	119,14
	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	65,00	KG	1,79	116,35
	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	2,39	239,00
	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	PCTE	2,59	181,30
	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	19,00	UNI	2,59	49,21
	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	98,00	KG	7,99	783,02
	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	125,00	L	1,45	181,25
	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	1,49	223,50
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG), 1	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	5,79	173,70
	SAL REFINADO IODATADO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	0,79	27,65
	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	PCTE	0,99	34,65
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	390,00	L	1,59	620,10
	FEIJÃO DE CORDA (VIGNA UNGUICULATA); DA MELHOR QUALIDADE,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	1,89	37,80
	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM A	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	1,39	139,00
	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES, FIRME, NÃO ESFARELADO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	240,00	PCTE	1,79	429,60
	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	0,78	39,00
	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	36,00	KG	4,49	161,64
	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	7,99	799,00
	CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	7,99	399,50
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	9,85	197,00
	VAGEM: IN NATURA, COLORAÇÃO VERDE CARACTERISTICA, FRESCA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	KG	4,29	102,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REQUEIJÃO: SABOR NATURAL, CREMOSO, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	UNI	2,69	107,60
	PÃO DOCE (CHINEQUE): PÃO DOCE TIPO CHINEQUE COM FAROFA DE AT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1.000,00	UNI	0,30	300,00
	CANELA EM PÓ: EMBALAGEM DE ATÉ 100G. VALIDADE NÃO INFERIOR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	6,99	34,95
	MANGUA: MADURA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO, TAMANHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	KG	1,45	130,50
	SALSICHA COM EMBALAGEM DE 3 KG.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	39,00	KG	4,49	175,11
	QUEIJO RALADO: TIPO PARMESÃO, EMBALAGEM ATÓXICA, INVIOLADA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	0,99	9,90
	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1.000,00	UNI	0,30	300,00
	SACO PARA LIXO 100 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	94,00	PCTE	0,99	93,06
	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	3,79	18,95
	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	5,49	82,35
	CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	LT	5,79	289,50
	BOLSA ALVEJADA GRANDE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	2,89	34,68
	AMACIANTE 2 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	2,85	57,00
	ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8°.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	L	3,89	77,80
	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	7,49	89,88
	SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	UNI	2,79	195,30
	SACO P/ LIXO 30LT.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	PCTE	0,99	49,50
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	GL	8,99	314,65
	PURIFICADOR DE AR 400 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	6,99	139,80
	CERA LIQUIDA INCOLOR 850 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	LT	3,89	77,80
	BISNAGA VERMELHA - 50 ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	1,89	9,45
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	L	1,39	69,50
	SODA CAUSTICA 1 Kg	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	7,99	23,97
	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	8,49	169,80
	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL SACHE COM 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	3,69	184,50
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	82,00	UNI	0,89	72,98
	FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	CAIXA	1,85	64,75
	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	1,29	64,50
	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	0,65	32,50
	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100 UNIDADES.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	2,79	279,00
	CERA EM PASTA VERMELHA 400 G.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	17,00	LT	5,79	98,43
	PILHA PEQUENA AA PACOTE COM 4 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	2,75	33,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	11,00	UNI	2,85	31,35
	LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	1,85	185,00
	GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	1,19	29,75
	VASSOURA DE PELO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	8,99	53,94
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	18,00	UNI	5,59	100,62
	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	CAIXA	1,45	36,25
	PALITO DENTAL CAIXA C/100.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	CAIXA	0,49	2,45
	ESCOVA PARA UNHA - CERDAS DE NYLON MACIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,49	24,90
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	1,39	34,75
	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	PCTE	1,29	64,50
	QUEROSENE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	L	5,49	82,35
	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	39,00	PCTE	4,79	186,81
	PALHA DE ACO N.2.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	0,79	39,50
	LIMPA VIDRO 500 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	34,00	UNI	2,79	94,86
	GAS PARA COZINHA P13	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	BUJ	45,20	452,00
	DESINFETANTE 2L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	L	2,79	55,80
	SERVIÇOS DE PINTURA - M²	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	190,476	MT2	10,50	2.000,00
	PÃO CASEIRO FATIADO	GESSI MARIA DOS SANTOS	11.699.966/0001-85	60,00	KG	5,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DIVERSOS.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	83,50	83,50
	EMBUCHAMENTO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	35,50	35,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE USO AUTOMOTIVO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	22,80	22,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	579,17	579,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE REPAROS EM ESCOLA	EUGENIO FERNANDES	966.528.109-72	1,00	SERV	532,22	532,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	BOA MARCA INDÚSTRIA METALURGICA LTDA	04.139.558/0001-03	1,00	SERV	2.900,00	2.900,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	3,00	PGTO	500,00	1.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	KIT	362,60	362,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	7,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO DE COPIA DE CHAVES.	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	1,00	SERV	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO DE COPIA DE CHAVES.	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	2,00	SERV	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO DE COPIA DE CHAVES.	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	12,00	SERV	9,75	117,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	SERV	264,00	264,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO	NEIVA APARECIDA DE MORAES	702.736.269-49	1,00	UNI	2.301,11	2.301,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA	GIDEOES INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	82.776.105/0001-00	1,00	UNI	110,40	110,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO	ANTONIO ROGÉRIO DA SILVA	026.104.198-30	1,00	SERV	984,59	984,59



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONITOR TV LCD 18,5	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	699,00	699,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONITOR LED 15.6	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	349,00	349,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEÇAS DE MECANICA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	816,58	816,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	75,00	75,00
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	25,00	SC	19,43	485,75
	RELE FOTOCELULA NF	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	28,00	224,00
	REATOR A VAPOR DE SODIO 400 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	70,00	560,00
	PARAFUSO DE MAQUINA 16X200MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	3,50	28,00
	LUMINARIA ABERTA PARA LAMPADA 80 A 125 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	22,50	450,00
	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 400 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	28,50	712,50
	FITA ISOLANTE 20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	84,00	UNI	3,25	273,00
	DISJUNTOR TRIFASICO 100A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	75,00	150,00
	CAIXA TRIFASICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	93,00	279,00
	CABO SINTENAX 10 mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	46,00	M	3,00	138,00
	BRAÇO P/ LUMINÁRIA 400 W 3 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	150,00	150,00
	TAMPA DE FERRO PADRÃO CELESC 65 X 45 C.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	PC	135,00	1.215,00
	REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	33,00	264,00
	REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	57,00	456,00
	LUMINARIA EM ALUMÍNIO COM VIDRO TIPO E-40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	220,00	660,00
	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	UNI	20,00	280,00
	LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	25,50	637,50
	FIO SOLIDO 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	43,00	M	0,90	38,70
	CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	PC	2,70	135,00
	CABO SINTENAX 6MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	46,00	M	3,25	149,50
	BRAÇO RETO GALVANIZADO PADRÃO CELESC 1 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	37,00	UNI	18,90	699,30
	BASE P/ FOTO CELULA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	53,00	UNI	4,50	238,50
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M3	69,90	1.048,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	5,00	PGTO	100,00	500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	MT2	0,01	0,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR P/ENGATE MACHO 1/4.	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PULVERIZADOR PNEUMATICO	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE ALLEN 9 MM	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	1,00	UNI	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE CHAVES	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	1,00	UNI	135,00	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLOTAGENS.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	142,60	142,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	155,57	155,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	GENEROS ALIMENTICIOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	JOGO	240,77	240,77
	CONSULTA MEDICA.	BLUCARDIO CLÍNICA	01.999.346/0002-99	1,00	PGTO	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL	LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	07.292.316/0001-43	1,10	MES	4.363,00	4.799,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 10 W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	0,25	BALD	149,00	37,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO SAE 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	BALD	198,00	396,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 400/40W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,50	BALD	139,90	349,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXA - BALDE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	0,50	BALD	201,00	100,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,50	UNI	115,00	517,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO ATF TIPO DEXRON III - BALDE DE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	199,90	199,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE MOTOR 15 W 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	0,75	BALD	198,00	148,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	2.162,73	2.162,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROGRAMAÇÃO TELEFONICA	TELEMARTINS TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	01.302.142/0001-76	1,00	UNI	661,50	661,50
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	35,00	TONE	30,00	1.050,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	63,60	TONE	30,00	1.908,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RABANETE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	29,92	KG	3,25	97,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	47,60	KG	1,20	57,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROCOLIS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	36,912	UNI	2,60	95,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	CENOURA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	21,968	KG	2,85	62,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	RUCULA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	36,912	UNI	2,60	95,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	17,663	KG	1,99	35,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTAO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	45,503	KG	1,69	76,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	36,90	KG	2,60	95,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALSA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	17,031	UNI	2,60	44,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFACE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	34,891	KG	1,10	38,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	MORANGA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	29,52	KG	3,25	95,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO MANGA EIXO INF.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	90,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO MANGA EIXO SUP	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	89,00	178,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	177,77	L	2,12	376,87
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	612,93	L	2,94	1.802,01
	SERVIÇO DE DIVUGAÇÃO RADIOFÔNICA DE ATOS OFICIAIS E AVISO DE	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	14,00	UNI	19,80	277,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM DI	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	UNI	990,77	990,77
	SERVIÇO DE DIVUGAÇÃO RADIOFÔNICA DE ATOS OFICIAIS E AVISO	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	14,00	UNI	13,20	184,80
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	MES	494,72	494,72
	OLEO SAE 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	BALD	198,00	594,00
	CONSTRUÇÃO DE 01 SALA DE PROFESSORES E SANITÁRIOS PARA	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	110,526	MT2	950,00	105.000,00
	CONSTRUÇÃO DE 01 SALA DE PROFESSORES E SANITÁRIOS PARA	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	29,474	MT2	950,00	28.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO COLORIDO COMPATIVEL PARA HP60	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	53,70	1.074,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP PRETO Nº 60	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	43,50	870,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 17 ml COMPATÍVEL COM HP N. 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	44,80	896,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO PARA IMPRESSORA COMPATIVEL PARA HP 21 PRETO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	29,40	588,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROJETO DAS HABITAÇÕES, LOCAÇÃO, ARRUAMENTO E PERÍMETRO	ROBSON FRANÇA ORTIZ	454.413.679-20	1,00	SERV	7.200,00	7.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROJETO DE COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO	ROBSON FRANÇA ORTIZ	454.413.679-20	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO EM ÁREA DE 18.650,00 M²	ROBSON FRANÇA ORTIZ	454.413.679-20	1,00	SERV	11.000,00	11.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROJETO DE SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ELETRECIDADE (PRADÃO	ROBSON FRANÇA ORTIZ	454.413.679-20	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROJETO DE SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA (PADRÃO CASAN)	ROBSON FRANÇA ORTIZ	454.413.679-20	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROJETO DE DRENAGEM	ROBSON FRANÇA ORTIZ	454.413.679-20	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDE DE FUTEBOL DE SALAO 3,0 mm.	COMERCIAL DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	420,00	UNI	4,50	1.890,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCRETO UZINADO	POLIMIX CONCRETO LTDA	29.067.113/0154-60	1,00	KG	915,46	915,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA CATALIZADOR	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	UNI	2,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE FERRO LINHA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO SEXTAVADO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	6,00	PC	1,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILÊNCIOSO INTERMEDIÁRIO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	108,00	108,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILENCIOSO TRASEIRO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	134,00	134,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	158,00	158,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PAR	19,90	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEN DRIVE 4 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,90	39,90
	TAMPA DE FERRO PADRÃO CELESC 65 X 45 C.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	31,00	PC	135,00	4.185,00
	RELE FOTOCELULA NF	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	21,00	UNI	28,00	588,00
	REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	33,00	594,00
	REATOR A VAPOR DE SODIO 400 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	70,00	1.260,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 20/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	57,00	1.026,00
	PARAFUSO DE MAQUINA 16X200MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	17,00	UNI	3,50	59,50
	LUMINARIA ABERTA PARA LAMPADA 80 A 125 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	22,50	405,00
	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	20,00	360,00
	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 400 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	28,50	427,50
	LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	25,50	382,50
	FITA ISOLANTE 20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	3,25	48,75
	FIO SOLIDO 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	M	0,90	12,60
	CABO SINTENAX 6MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M	3,25	48,75
	CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	PC	2,70	37,80
	CABO SINTENAX 10 mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M	3,00	45,00
	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	15,00	SERV	14,00	210,00
	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	61,00	SERV	14,00	854,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE PARA MAQUINA DE COLA QUENTE GRANDE - BASTÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	300,00	UNI	0,87	261,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,39	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL PARA TINTA CABO MADEIRA Nº 10	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	1,93	193,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERCEVEJO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	CAIXA	1,25	37,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL PARANA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	FLS	2,80	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HECTOGRAFICO COR AZUL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	300,00	UNI	0,47	141,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHOSO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	FLS	1,79	179,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 50 X 65 cm.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	18,00	FLS	0,55	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 100 fls SALMÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	RESM	10,40	312,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LASTEX.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	ROLO	1,13	11,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	M	3,70	37,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA COR DA PELE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	1,95	58,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA VERMELHO 40 X 50	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	FLS	1,95	195,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE PARDO TAMANHO MEDIO 28X20	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	200,00	UNI	0,20	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE AMARELO GRANDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	200,00	UNI	0,25	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	VIDR	1,09	32,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA RELEVO DIMENSIONAL NA COR PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	2,35	70,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA RELEVO DIMENSIONAL NA COR VERMELHO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	2,35	23,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA RELEVO DIMENSIONAL NA COR VERDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	2,35	23,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA RELEVO DIMENSIONAL NA COR ROSA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	2,35	23,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA RELEVO DIMENSIONAL NA COR BRANCO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	2,35	23,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA RELEVO DIMENSIONAL NA COR AZUL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	2,35	23,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA RELEVO DIMENSIONAL NA COR AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	2,35	23,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BASTAO 10 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,70	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CD RW (GRÁVAVEL)	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	0,67	20,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,53	53,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRILHO COLA PRATA 25GR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	VIDR	1,10	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRILHO COLA DOURADA 25GR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	VIDR	1,10	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE APAGAR N.60.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	300,00	UNI	0,30	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFINETE 50 g	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	CAIXA	3,20	19,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	52,44	UNI	7,80	409,03
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	55,00	UNI	7,80	429,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	SERV	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA OXIGENIO.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	5,00	PC	25,00	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	UNI	380,00	380,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA 3/8.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	30,00	PC	0,40	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA OLHAL MOLA DIANT/TRAS	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	8,00	UNI	19,90	159,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA AUTO TRAVANTE 16 M	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	7,00	UNI	2,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 10 mm.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	15,00	PC	0,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO DA RODA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	54,00	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 10X40.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	15,00	PC	2,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA OLHAL PTA BARRA ESTA. TRAS.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA OLHAL BARRA ESTAB. DIANT	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	12,00	24,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	8,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO MOLA DIANT. E TRAS	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	7,00	UNI	8,80	61,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA AMORTEC. TRAS.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	8,00	UNI	4,00	32,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>450.010,20</b>